Протокол заседания Приёмной комиссии

Санкт-Петербургского государственного университета

Заседание №6

27.04.2015     13:00    Санкт-Петербург

Присутствовали:

Бабелюк Е.Г., Бабич А.В., Чернова Е.Г., Лаврикова М.Ю., Аплонов С.В., Балова И.А.,

Дудник С.И., Пенов Ю.В., Красикова А.В.

Слушали:

1. Об обсуждении предложений заместителя декана физического факультета

Аксеновой Е.В. о возможности учета научно-исследовательской работы,

являющейся элементом программы вступительного испытания, проводимого в

форме конкурса документов (портфолио) в качестве реферата, для поступающих на

основные образовательные программы подготовки научно-педагогических кадров

в аспирантуре «Математическая физика», «Информационные технологии и

численные методы», «Физика», «Физика полимеров и биополимеров»,

«Моделирование и мониторинг геосфер» (служебная записка от 09.04.2015 №88-

143) и декана факультета прикладной математики и процессов управления

Петросяна Л.А. о возможности учета эссе, являющегося элементом программы

вступительного испытания, проводимого в форме конкурса документов

(портфолио) в качестве реферата, для поступающих на основные образовательные

программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре «Прикладная

математика и процессы управления», «Математическая кибернетика», «Системный

анализ, информатика и управление» (служебная записка от 26.03.2015 №85-119).

Голосовали:

За – 9,

Против – 0,

Воздержались – 0.

По результатам голосования было принято решение о внесении изменений в пункт

2.1.1 Правил приёма.  Голосование по новой редакции провести заочно.

2. Об утверждении программ вступительных испытаний на основные

образовательные программы ординатуры в СПбГУ в 2015 году.

Голосовали:

За – 9,

Против – 0,

Воздержались – 0.

3. Об утверждении тем рефератов для поступающих на основные образовательные

программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2015 году,

не имеющих опубликованных научных работ и изобретений.

Голосовали:

За – 9,

Против – 0,

Воздержались – 0.

Заместитель председателя            Е.Г. Бабелюк

Ответственный секретарь              А.В. Бабич